

طلوع

روزنامه

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲ • شماره ۳۸۴۹

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳ ISSN: 5873 - 8002

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول

کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱

آدرس صفحه اینستاگرام: <https://instagram.com/tolounews>

مرامنامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

آدرس سایت: www.tolounews.com

چاپخانه: خلیج فارس



دو بازی برای نوروز



به دو دسته مساوی تقسیم شده و سپس روی زمین دایره‌ای به شعاع مناسب (متناسب با اعضای بازی) مشخص می‌کنند. یک گروه به قید قرعه در درون دایره و به حالت چهار دست‌وپا می‌نشینند و دسته دوم باید خارج از دایره و به دور آن‌ها بچرخند تا حواس اعضای گروه بازی‌های محلی به ایستادگی؛ اگر گروه اولی را پرت کنند و پای یکی از اعضای گروه درون دایره را گرفته و از درون دایره خارج کنند و در حین فرار باید مواظب باشند که از گروه نشسته ضربه پا که «قُل» نامیده می‌شود، نخورند.

مسئول ثبت میراث ناملموس استان ایلام افزود: اگر گروه خارج از دایره موفق شود که بدون ضربه از گروه نشسته در دایره یکی از آن‌ها را خارج کند، یک امتیاز می‌گیرد و هر کدام کلاهی به سر باید دوباره درون دایره بنشینند، ولی اگر ضربه‌ای از پای حریف بخورند یک امتیاز از دست داده و باید به جای گروه اول در درون دایره مشخص شده، برسانند و در حین فرار، صاحبان کلاه (گروه درون دایره) باید سعی کنند او را بگیرند.

در این حین نیز همبازی‌هایش کمک کرده که گیر نیفتند و ممکن است کلاه دست‌به‌دست شود تا به مقصد برسد و اگر کلاه به مقصد برسد، امتیاز برای گروه خارج از دایره محسوب می‌شود، اما اگر کلاه را پیش از رسیدن به مقصد از دست بدهند، باید در درون دایره قرار گیرند و بازی از نو شروع می‌شود. او اضافه کرد: در این بازی ممکن است از قبل سقف امتیازی مشخص شده باشد و هر تیمی که زود به آن سقف امتیاز برسد، برنده نهایی می‌شود.

به گفته این کارشناس ثبت، «کران» نیز در آذر ۱۴۰۰ و به شماره ۲۴۴۲ در فهرست آثار ناملموس کشور به ثبت رسیده است. نظری گفت: در حقیقت، ویژگی اصلی این بازی‌ها، سازگاری با نظام و محیط طبیعی - اجتماعی پیرامون است. بارزترین علت به وجود آمدن، برگزاری و تداوم این بازی‌ها، علاوه بر داشتن لحظاتی خوش در کنار هم، حس همکاری و همبستگی گروهی بوده، به همین دلیل است که بیشتر بازی‌های محلی به صورت دسته‌جمعی و گروهی بازی یکی دیگر از بازی‌های محلی ایلامی‌هاست. در این بازی بازیکنان

چرا قیمت برخی بومگردی‌ها یکباره دو برابر شد؟

همزمان با افزایش موج سفرها به جنوب کشور، هزینه اقامت در برخی بومگردی‌ها با افزایش قابل توجهی مواجه شده است. در یک ماه گذشته بررسی قیمت‌ها در برخی بومگردی‌های این مناطق، افزایش نرخ تا دو برابر را نشان می‌دهد.

رئیس جامعه اقامتگاه‌های بومگردی ایران، اما با رد این اتفاق از سوی بومگردی‌های مجاز، عامل این گرانی را برخی پلتفرم‌های فروش و رزرو اقامتگاه دانست. یاور عبیری در گفت‌وگو با ایرنا درباره افزایش نرخ اقامت در برخی بومگردی‌های جنوب کشور در زمانی که با افزایش تقاضا برای سفر مواجه هستند، اظهار کرد: بومگردی‌ها نرخ اقامت را افزایش نداده‌اند. برخی سایت‌ها و پلتفرم‌های فروش

خشم باستان‌شناسان از یک بازسازی



که امکان اولین مشاهده کامل هرم متفرع را در عصر مدرن فراهم می‌کند. اما از سوی دیگر این ویدئو خشم و تمسخر کارشناسان را برانگیخته است. به نقل از خبرگزاری فرانسه، «هونیکا هانا» مصرشناس درباره این پروژه گفت: «غیرممکن است. تنها چیزی که از دست رفته بود اضافه کردن کاشی کاری به هرم متفرع بود! چه زمانی می‌خواهیم جلو پوچ بودن مدیریت میراث مصر را بگیریم؟ تمام اصول بین‌المللی درباره نوسازی، چنین مداخلاتی را ممنوع می‌کند.» سایر مفسران ماجرا را به تمسخر کرده و گفتند که تیم این پروژه باید کاغذدیواری و کار رنگ‌آمیزی داشته باشد. برخی دیگر به طنز این پرسش را مطرح کرده‌اند: «پروژه راست کردن برج پیزا چه زمانی برنامه‌ریزی می‌شود؟» منتقدان دیگری نیز منطق یک پروژه پرهزینه را در زمان رکود اقتصادی اخیر مصر زیر سؤال بردند. طبق گزارش‌ها، مصر امسال باید ۳۲ میلیارد دلار از وام‌هایش را بازپرداخت کند و بحران بدهی با تورم بالا و کاهش شدید مبادلات تجاری از طریق کانال سوئز، که یک ابزار کلیدی درآمد برای دولت مصر است، ترکیب شده است. مصطفی وزیری، دبیرکل شورای عالی آثار باستانی مصر در مصاحبه با یک رسانه وابسته به دولت به دنبال رفع انتقادات از این پروژه بود و گفت که هزینه مرحله اول این کار توسط ژاپن پرداخت خواهد شد.

کشف مقبره ۵۵۰۰ ساله با اسکلت‌های بدون مجسمه



باستان‌شناسان با کاوش در سوئد مقبره سنگی چند هزارساله‌ای را به همراه اسکلت‌هایی کشف کردند که بدون مجسمه دفن شده بودند. به گزارش ایلنا، باستان‌شناسان در مرکز سوئد یک اتاقک سنگی ۵۵۰۰ ساله را کشف کرده‌اند که شامل چندین گور از دوره نوسنگی اولیه است، اما به نظر می‌رسد بسیاری از استخوان‌های بزرگ اسکلت‌ها، از جمله جمجمه‌ها، زمانی که اجساد در آنجا دفن شدند، از محل برداشته شده بودند. «لایو ساینس» در گزارشی نوشت «کارل گوران شوگرن» (Karl-Göran Sjögren)، باستان‌شناس دانشگاه «گوتنبرگ» در سوئد و نویسنده یک مقاله جدید درباره این کشف، در بیانیه‌ای گفت: «این اکتشاف با آنچه معمولاً در گورهای سنگی می‌بینیم متفاوت است. معمولاً استخوان‌های گمشده در گور، استخوان‌های کوچک‌تری از پاها و دست‌ها هستند.» محققان این فرضیه را مطرح کردند که «فقدان استخوان‌های گمشده ممکن است با سنت‌های آن زمان و مکان ارتباط داشته باشد، اما در این مورد نمی‌توان با اطمینان نظر داد. مشخص نیست که آیا این مسئله ربطی به سنت‌های خاکسپاری دارد یا خیر.» بر اساس مقاله‌ای که در بیست‌و دوم دسامبر در ژورنال «باستان‌شناسی نوسنگی» منتشر شد، این اتاقک سنگی در تابستان سال ۲۰۲۳ میلادی در روستای «Tjarp» واقع در نزدیکی «فالتسوپینگ»، شهری در ۱۱۰ کیلومتری شمال شرقی «یوتبری» کشف شده است. باستان‌شناسان این اتاقک را هنگام کاوش در یک «دلن» نوعی مقبره ماقبل تاریخ ساخته‌شده از چندین سنگ بزرگ، کشف کردند. هزاران سازه از این شکل، در سراسر اروپا و همچنین در دیگر نقاط جهان کشف شده است. به نظر می‌رسد بسیاری از این سازه‌ها به اواخر دوره نوسنگی، معادل تقریباً ۵۰۰۰ سال پیش، یعنی آخرین مرحله عصر حجر و قبل از اینکه مردم، مس، برنز و سایر فلزات را ذوب کنند و پس از آنکه روش‌های ابتدایی کشاورزی و اهلی کردن حیوانات را به کار گرفتند، تعلق دارد.

عکس روز:

باغ موزه هفت تنان شیراز

موزه سنگ



امروز شما



فروردین

برخوردهای احساسی پیامد‌های ناگواری را به همراه خواهد داشت. به جای آن شور و هیجان باید از عقل سرد و برنده خود استفاده کرد تا واقعیت‌ها را بخوبی شناخت.

اردیبهشت

باید به این مسائل حاشیه‌ای پایان بدهید. بیشتر وقت تو و او صرف مسائل جزئی و حاشیه‌ای می‌شود و همین موضوع شما را از هم و هدف‌هایتان دور می‌کند.

خرداد

یک مشکل عاطفی، مدت‌ها ذهن تو را به خود مشغول خواهد کرد. انتظار اینکه با یک راه‌حل ساده بتوانی آن را فراموش کنی و از آن خلاص شوی، توقع بیهوده‌ای است.

تیر

در عشق باید صاف و شفاف بود. درست است که به راحتی می‌توان ریا کرد و به هزار رنگ و نیرنگ آلوده شد اما تو همواره سعی کن چون آینه صاف و بی‌ریا باشی.

مرداد

اختلافات کوچکی با دوست و یا همسر پیش آمده که به زودی به خیر و خوشی تمام می‌شود. به جای تحریک او، سعی کن او را آرام کنی و دوباره دلش را بدست آوری.

شهریور

از کسی بدت می‌آید، این سوءتفاهمی است که باید به سرعت برطرف شود چون او نقش مهمی در سرنوشت عاطفی تو خواهد داشت.

مهر

ناباید خود را اسیر پیشداوری‌های غلط کنی. باید فرصت بدهی تا مسائل با گفتگو به نتیجه برسد.

آبان

دوست داری روابط عاطفی تازه‌ای داشته باشی. می‌خواهی زیر این آسمان کبود کسی را پیدا کنی که با تو همدل و همراز باشد. باید به این جستجو ادامه داد تا به هدف خود رسید.

آذر

چرا وقتی صداشو می‌شنوی دست و پات رو گم می‌کنی؟! مثل بچه‌ای میشی که شکلات می‌بینی و دست و پاش می‌لرزد! به نیست بعضی وقت‌ها یک ذره خوددار باشی!

دی

اتفاقات عجیبی می‌افتد که تو را متعجب می‌سازد. باید مدتی صبر کنی تا مفهوم این جریان‌ات روشن شود.

بهمن

بهرتر است بعضی از خاطرات خوب گذشته را بخاطر آسایش و آینده خودت فراموش کنی. هر چه در رؤیا و خاطرات گذشته سیر کنی برای تو سودی نخواهد داشت. باید به فکر حال و آینده بود.

اسفند

کسی که در پی تخیلات راه می‌افتد، بدون اینکه بداند، فرصت‌های مهمی را از دست می‌دهد. باید این تخیلات را از خود دور کنی و تنها در چارچوب واقعیت‌ها به آنها نگاه کنی.